
„Palach věřil, že se věci dají změnit“

Compiled 28.6.2014 23:10:51 by Document Globe ®   1

„Palach věřil, že se věci dají změnit“

17.1.2009, rubrika: Praha, strana: 3
Na řadě míst v Praze si lidé připomněli tragickou událost, kterou chtěl Jan Palach vyburcovat národ z pocitu beznaděje

Umělci, politici, studenti minulí i současní si včera připomněli 40 let od okamžiku, kdy se na Václavském náměstí upálil
Jan Palach. Například profesor teologické fakulty Jakub S. Trojan zopakoval pohřební řeč, kterou pronesl při Palachově
pohřbu.
Zdůraznil v ní, že Palach se ke svému činu odhodlal v době, kdy v Československu převládal pocit beznaděje.
„Jan Palach tuto bezmoc nesdílel, věřil, že jsou věci změnitelné,“ řekl Trojan. V Národním muzeu na tragickou událost
vzpomínal katolický kněz Tomáš Halík, socioložka Jiřina Šiklová, která v té době na filozofické fakultě působila, i sochař
Olbram Zoubek, který tajně sňal Palachovu posmrtnou masku a zhotovil jeho náhrobek.


